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4 mal im Jahr schnüren wir ein thematisches Weinpaket  
aus unserem Sortiment. Wir möchten Ihnen damit 
die Gelegenheit bieten, Interessantes und Neues 
zu entdecken, sich mit uns und anderen Weinfreunden 
auszutauschen und Eindrücke zu vergleichen.

Ihre Vorteile

— Die Preise sind etwa 5 % günstiger als der Listenpreis. 
— Die Lieferung ist im Preis inbegriffen.
— Detaillierte Verkostungsnotiz 
— Hintergrundinformationen: Beschreibung der Weine,  
 der Besonderheiten des Ausbaus, der Weinlage etc.
 — Exklusive Angebote, z.B. Live-Verkostung

Die Konditionen

— Der Einstieg ist zu jedem Paket möglich. Das Abo gilt  
 für jeweils 1 Jahr. Darin enthalten sind 4 Weinpakete. 
— Der Preis für das Jahresabo beträgt € 180,—.  
 Zahlung: vor Zusendung des ersten Pakets 
— Eine Kündigung ist möglich bis zu 4 Wochen  
 nach Erhalt des vierten Pakets. 
— Darüber hinaus gelten unsere AGBs. 

So können Sie sich anmelden

— Per Fax oder per Post mit beiliegendem Formular
— oder per E-Mail: shop@weingut-wischer.de
 Bitte geben Sie als Betreff an: Weinclub
 Wir benötigen zudem Ihren kompletten Namen  
 Ihre Adresse und optional Ihre Telefonnumer. 

 

NEU



— Sommer 21: Summertime
 6 Sommerweine 
 (Lieferung Mitte bis Ende Juli 2021)

— Herbst 21: Burgund in Franken
 vier Burgunder aus Franken 
 (Lieferung Anfang Oktober  2021)

— Winter 21/22:  Man gönnt sich ja sonst nichts 
 3 Premiumweine aus unserem Haus
 (Lieferung Mitte bis Ende November  2021)

— Frühjahr 22:  Alles neu! 
 Neu im Sortiment, neuer Jahrgang, neue Weine…
 (Lieferung Anfang April 2021) 

Aktuelles Paket  

mit Live-Verkostung  

am 06.08.21
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Großes Franken
Unser Bestes: besondere Kabinettweine, große Spätlesen 
und Auslesen aus klassischen Rebsorten und besten Trauben;
reduzierter Ertrag und selektive Lese von Hand. 

T&T | 0,75 l Premium-Schlegelflasche

Der T&T-Silvaner, das trockene Weißwein-Flaggschiff  
unserer Kollektion, erhält sein rotes Pendant, den T&T- 
Frühburgunder. Bei beiden Weinen setzen wir äußerst strenge 
Maß stäbe in Weinberg und Keller an: Auswahl der besten 
Weinbergsparzellen, konsequente Ausrichtung auf Qualität 
im Weinberg, z. B. bei Rebschnitt und Laubarbeit, sehr  
selektive Lese und Cuvée der besten Partien.  

 

2016_1 T & T  
 Thorsten & Tobias
 vinologischer Sprengstoff
 Silvaner trocken
 Fr a nkenweinmeda ille 
 G old 

 € 29,00
 (38,67 / ltr.) Weinnr. 3027

2016_1 T & T  
 Thorsten & Tobias
 vinologischer Sprengstoff  
 Frühburgunder trocken 
 im Holzfass gereift
 Fr a nkenweinmeda ille 
 G old

 € 29,00
 (38,67 / ltr.) Weinnr. 3029
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Weißwein edelsüß | 0,5 l  u. 0,75 l Bocksbeutel

2016_1 Riesling  € 19,90
 Nordheimer Kreuzberg 39,80 / ltr.
 Auslese edelsüß Weinnr. 3026 
 Fr a nkenweinmeda ille G old

2020_1 Rieslaner  € 10,00
 Obereisenheimer Höll 13,33 / ltr.
 Spätlese lieblich Weinnr. 7056
 Fr a nkenweinmeda ille G old

Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel

2018_1 Riesling € 9,00
 Nordheimer Kreuzberg 12,00 / ltr.
 Kabinett trocken  Weinnr. 3023
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2019_1 Silvaner €  12,00
 Nordheimer Kreuzberg 16,00 / ltr.
 Spätlese trocken Weinnr. 3007
 Fr a nkenweinmeda ille G old

Rotwein trocken | 0,75 l Burgunderflasche

2015_1 Spätburgunder € 15,00
 Obereisenheimer Höll 20,00 / ltr.
 Spätlese trocken (im Barrique gereift) Weinnr. 3005
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2015_1 Frühburgunder € 15,00
 Nordheimer Vögelein 20,00 / ltr.
 Spätlese trocken (im Holzfaß gereift) Weinnr. 7036
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2019_1 —R— € 15,00
 Qualitätswein – im Barrique gereift 20,00 / ltr.
  Weinnr. 3034
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0,5 l | Burgunderflasche

2012_1 Obereisenheimer Höll  € 10,00
 Silvaner Spätlese trocken 20,00/ ltr.
 im Barrique gereift Weinnr. 3014
 Fr a nkenweinmeda ille G old

2012_1 Obereisenheimer Höll  € 10,00
 Spätburgunder Spätlese trocken  20,00/ ltr.
 im Barrique gereift Weinnr. 3015
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber 

Big Bottles
Der Blickfang für Feste und Feiern, für Vereine  und in der 
Gastronomie. Hochwertige Weine in großen Flaschen sind 
langlebig. Sie bieten sich an als Sammlerobjekt oder  
zum Einlagern als Erinnerung an ein einzigartiges Ereignis, 
wie die Geburt eines Kindes oder die eigene Hochzeit.

1, 5 l | Magnum

2016_1 T & T Frühburgunder trocken  € 49,00
 vinologischer Sprengstoff 32,67 / ltr.
 im Holzfass gereift Weinnr. 3031

2016 Jubiläumssekt brut  € 35,00
 1100 Jahre Nordheim.  23,33 / ltr.
   Weinnr. 5091

3 l | Doppelmagnum

2016_1 T & T Frühburgunder trocken  € 119,00
 vinologischer Sprengstoff 39,67 / ltr..
 im Holzfass gereift Weinnr. 3032
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2016_1 -R- € 99,00
 Qualitätswein trocken 33,00 / ltr.
 im Barrique gereift Weinnr. 3016 

5 l | Jeroboam

2016_1 T & T  Frühburgunder trocken  € 199,00
 vinologischer Sprengstoff 39,80 / ltr.
 im Holzfass gereift Weinnr. 3033

2016_1 -R- Tafelfreuden € 149,00
 Qualitätswein trocken 33,00 / ltr.
 im Barrique gereift Weinnr. 3035
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Klassisches Franken
Fränkische Prädikats-Weißweine und Qualitäts-Rotweine
aus klimatisch begünstigten Einzellagen. Hochwertige  
Rebsorten und reifes, gesundes Lesegut, sorgfältiges 
Weinbergsmanagement und schonende Verarbeitung der  
Trauben ergeben Weine mit Herkunft und Charakter.
 

Weißwein trocken | 0,75 l Bocksbeutel 

2018_2 Müller-Thurgau € 5,50
 Kabinett trocken 7,33 / ltr. 
  Weinnr. 7026

201 9_1 Kerner € 7,50
 Obereisenheimer Höll 10,00 / ltr.
 Kabinett trocken  Weinnr. 7029
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

201 8_1 Weißer Burgunder € 7,50
 Nordheimer Vögelein 10,00 / ltr.
 Kabinett trocken Weinnr. 7030
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

20 19_1 Silvaner € 7,50
 Obereisenheimer Höll 10,00 / ltr.
 Kabinett trocken Weinnr. 3022
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2018_1 Müller-Thurgau €  9,00
 Obereisenheimer Höll 12,00 / ltr.
 Spätlese trocken Weinnr. 3002
 Fr a nkenweinmeda ille G old
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Weißwein | 0,75 l Bocksbeutel

2020_1 Bacchus € 7,50
 Obereisenheimer Höll 10,00 / ltr.
 Kabinett feinfruchtig Weinnr. 7027
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2018_1 Bacchus € 9,00
 Sommeracher Katzenkopf 12,00 / ltr.
 Spätlese lieblich Weinnr. 3030
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber

2019_1 Kerner € 9,00
 Obereisenheimer Höll 10,00 / ltr.
 Spätlese lieblich Weinnr. 7032  
 Fr a nkenweinmeda ille G old  

2018_1 Grauer Burgunder € 9,00
 Spätlese trocken 12,00 / ltr.
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber  Weinnr. 7034 

2019_1 Scheurebe € 9,00
 Nordheimer Vögelein 12,00 / ltr.
 Spätlese lieblich Weinnr. 3021
 Fr a nkenweinmeda ille G old

Trockener Rotwein | 0,75 l Bocksbeutel 

2020_2 Domina € 6,90
 Qualitätswein trocken 9,20 / ltr.
  Weinnr. 7024

2020_2 Spätburgunder € 6,90
 Nordheimer Vögelein 9,20 / ltr.
 Qualitätswein trocken  Weinnr. 7025

2018_1 Portugieser € 6,90
 Obereisenheimer Höll 9,20 / ltr.
 Qualitätswein trocken  Weinnr. 7054
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber
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Trockener Rotwein | 0,75 l Bordeauxflasche 

2018_1 Dornfelder € 5,80
 Nordheimer Kreuzberg 7,73 / ltr.
 Qualitätswein trocken Weinnr. 7015

2019_1 Domina € 6,40
 Qualitätswein trocken 8,53 / ltr.
  Weinnr. 7017

2018_1 Schwarzriesling € 6,40
 Nordheimer Vögelein 8,53 / ltr.
 Qualitätswein trocken Weinnr. 7016 

2018_1 Frühburgunder € 8,40
 Nordheimer Vögelein 11,20 / ltr.
 Qualitätswein trocken Weinnr. 7018
 im Holzfass gereift

Weinprinzessin | 0,75 l Schlegelflasche 

Anlässlich Vanessas Zeit als Nordheimer Weinprinzessin  
von 2018 – 2020 hatten wir zwei Weine kreiert: Einen Wein zur 
Krönung und einen Rosé als Rückblick auf diese schöne Zeit. 
Der Krönungswein ist leider aus, aber den Rose gibt‘s noch.
 

201 9_2 Geile Zeit € 7,00
 Franken Rosé trocken 9,33/ ltr.
 0,75 l Schlegelflasche Weinnr. 5107
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Thorsten + Tobias
Hochwertige Rebsortencuvées. Die positive Resonanz 
hat uns dazu bewogen, die Edition weiter zu führen 
und mit dem akutellen Jahrgang 2020 zu füllen.
Finessenreiche, aromatische Weine mit hohem 
Spass-Faktor. Top Stoff zu unschlagbarem Preis.

2020_2 Silvaner & Traminer € 6,00
 Qualitätswein trocken 8,00 / ltr.
  Weinnr. 6201

2020_2 Weiß- & Grauburgunder € 6,00
 Qualitätswein trocken 8,00 / ltr.
  Weinnr. 6202

2020_2 Silvaner & Scheurebe € 6,00
 Qualitätswein feinherb 8,00 / ltr.
  Weinnr. 6203

2018_2 Spät- & Frühburgunder   € 6,00
 Qualitätswein trocken 8,00 / ltr.
  Weinnr. 6204

2019_1 Rosé € 6,00
 Qualitätswein trocken 8,00 / ltr.
  Weinnr. 6205
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Prickelnd & frisch
Schaumweine begleiten uns das ganze Jahr. Gerade in der 
Sommerhitze sind sie uns willkommen als kühle Erfischung. 
Zudem sind sie überraschend vielseitige Essensbegleiter.

Jubiläumssekt | 0,75 l
 

2016_2 Jubiläumssekt 1100 Jahre Nordheim € 15,00  
 brut (20,00/ ltr.)
 0,75 l Sektflasche Weinnr. 5090
 
 auch als Magnum  1,5 l erhältlich, siehe S. 6.

 
 
Secco | 0,75 l Schlegelflasche

2020_1 Secco »Rotling« € 5,90
 Deutscher Perlwein 7,87 / ltr.
 mit zugesetzter Kohlensäure Weinnr. 7042

2020_1 Secco »Weiß«* € 5,90
 Deutscher Perlwein 7,87 / ltr.
 mit zugesetzter Kohlensäure Weinnr. 7040

 
 
Pur | 0,75 l Schlegelflasche

2019_2 PUR – alkoholfreier Trauben-Secco*   € 5,50
 Traubenensaft mit zugesetzter 7,33 / ltr.
 Kohlensäure Weinnr. 5068
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Neues Franken
Für den alltäglichen Genuss. Die hohe Anzahl an 
Prämierungen zeigt aber auch, dass diese Weine 
ambitioniert sind, Substanz und Klasse zeigen.

Weißwein | 0,75 l Schlegelflasche

2019_2 Bacchus € 6,50
 Kabinett feinherb 8,67 / ltr.
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber  Weinnr. 7012

2019_1 Weißer Burgunder € 6,50
 Kabinett trocken 8,67 / ltr.
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber  Weinnr. 7064

2020_1 Silvaner € 6,50
 Kabinett trocken 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7011

2019_1 Riesling € 6,50
 Kabinett trocken 8,67 / ltr.
 Fr a nkenweinmeda ille S ilber  Weinnr. 7010 

2020_1 Scheurebe € 6,50
 Kabinett feinherb 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7013

Pinkes | 0,75 l Schlegelflasche

2019_1 Rotling € 5,50
 Qualitätswein feinherb 7,33 / ltr.
  Weinnr. 7009 
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Sommertraum
Unsere Weinedition nicht nur für den Sommer:  
Unkompliziert und doch mit Anspruch.

Die Rebsortencuvées aus fränkischen Qualitätssorten  
wurden kalt vergoren, um ihre Frische und klare Frucht zu 
bewahren. Sie zeigen eine belebende Säure ohne spitze  
Noten, eine perfekte Balance zwischen Frucht und leichtem 
bis mittleren Körper bei maßvolllen Alkoholwerten.

Weißwein | 0,75 l Bordeauxflasche

2020_1 Cuvée weiß € 5,50
 Qualitätswein lieblich 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7037

2020_1 Cuvée weiß € 5,50
 Qualitätswein trocken 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7038
 

 
Rotwein und Rotling | 0,75 l Bordeauxflasche

2019_1 Cuvée rot € 5,50
 Qualitätswein feinherb 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7041

2020_2 Rotling € 5,50
 Qualitätswein feinherb 8,67 / ltr.
  Weinnr. 7039

Damit Sie die Herkunft klar erkennen können, 
sind die Guts abfüllungen des ›Weinguts Wischer‹ 
mit einem Unterstrich und einer ›1‹ nach dem Jahrgang 
gekennzeichnet, z. B. 2019_1, die Abfüllungen 
der »Wischer Nordheim am Main GbR« mit einem 
Unterstrich und einer ›2‹ nach dem Jahrgang.
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Literflaschen u. Minis
Weißwein u. Rotling | 1-Literflasche 

2020_1 Müller-Thurgau € 4,90
 Volkacher Kirchberg 4,90 / ltr.
 Qualitätswein trocken Weinnr. 7001

2018_1 Müller-Thurgau € 4,90
 Volkacher Kirchberg 4,90 / ltr.
 Qualitätswein feinherb Weinnr. 7005

2020_1 Bacchus € 5,50
 Nordheimer Vögelein 5,50 / ltr.
 Kabinett feinherb Weinnr. 7000

2020_2 Rotling € 5,50
 Nordheimer Kreuzberg 5,50 / ltr.
 Qualitätswein feinherb Weinnr. 7004

2020_2 Silvaner € 5,90
 Qualitätswein trocken 5,90 / ltr.
  Weinnr. 7055

Weißwein u. Rotwein | 0,25 l Bocksbeutel 

2020_2 Müller-Thurgau € 1,95
 Qualitätswein trocken 7,80 / ltr.
  Weinnr. 7019

2019_2 Bacchus € 2,10
 Qualitätswein feinherb 8,40 / ltr.
  Weinnr. 7020

2020_2 Silvaner € 2,40
 Qualitätswein trocken 10,40 / ltr.
  Weinnr. 7065

2019_1 Domina € 2,60
 Qualitätswein trocken 10,40 / ltr.
  Weinnr. 7021



w
w

w
.v

sp
-k

om
m

.d
e

Aktuelles
Wir sind auf Instagram
www.instagram.com/weinwischer

und auf Facebook
www.facebook.com/WeingutWischer

Schaut doch mal in unseren Shop
www.weine-aus-winzerhand.de 

Geschäftsbedingungen
Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen.  
Diese können Sie der Rückseite des beiliegenden 
Anschreibens entnehmen.

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer.

Für den Postversand entstehen Portokosten  
in folgender Höhe:
2er oder 3er  Versandkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,00 €
6er Versandkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,50 €
12er Versandkarton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,00 €
30-59 Flaschen / Bocksbeutel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,00 €
60-119 Flaschen / Bocksbeutel . . . . . . . . . . . .  0,40 € je Flasche /  

Bocksbeutel
ab 59,00 € Warenwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lieferung frei Haus
Gültig bis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dezember 2021
 

Öffnungszeiten
Montag bis Freitag 9:00 – 13:00 Uhr  
oder nach telefonischer Vereinbarung unter 0 93 81 . 13 71

Wein Wischer GmbH 
Am Rain 1, 97334 Nordheim
Telefon 0 93 81 . 13 71 , Fax 0 93 81 . 62 57
info@weingut-wischer.de
www.weingut-wischer.de (Webseite)
www.weine-aus-winzerhand.de (Shop)


